
 

 
DSS  29/07/11  Conferimento incarico annuale Dr. Mancosu Roberto Marco dec.01/09/11          Pagina 1 di 3 

 
 
 
 
 
                                                                                                                             
                                                                                                                             

Su proposta del Direttore del Distretto 

 
PREMESSO  
       - che quest’Azienda con nota n. PG/2011/006653 del 16/03/11 ha segnalato, al Comitato 

Consultivo Zonale, per la successiva pubblicazione n. 12 h. settimanali per la branca di Fisiatria 
relative al I° trimestre 2011. 

 
PRESO ATTO 
        - che con nota prot. n. 2011/0035007 del 06/07/11, e percepita dalla nostra Azienda con prot. 

2011/0017692 del 11/07/11, il Comitato Consultivo Zonale di Nuoro ha comunicato i 
nominativi degli specialisti che avendo dichiarato la propria disponibilità hanno titolo 
all’incarico di specialista Ambulatoriale nella branca di Fisiatria: 

  1) Dr. Mancosu Roberto Marco Via Ogliastra, 1 08040 Cardedu; 
        - che il giorno 28/07/11 è stato convocato, il primo e unico specialista presente nella graduatoria 

di cui sopra, il quale ha dato la propria disponibilità, come risulta dal verbale n.08/S del 
28/07/11, a ricoprire l’incarico annuale come Specialista Ambulatoriale nella branca di Fisiatria 
per n. 12 h. settimanali con attività, secondo le esigenze del servizio, prevalentemente 
domiciliare;  

 
CONSIDERATO   
       - che l’art. 23 c. 10 dell’Accordo Collettivo Nazionale, per la disciplina dei rapporti con i medici 

Specialisti Ambulatoriali interni del 29/07/09 ratificato l’08/07/10, prevede che: ”Qualora 
sussistano ancora turni vacanti, le aziende procedono alla assegnazione dei turni a specialisti 
ambulatoriali o professionisti non ancora titolari di incarico presenti nelle graduatorie di cui 
all’art. 21 A.C.N., che abbiano espresso la propria disponibilità all’atto della pubblicazione dei 
turni vacanti, secondo l’ordine di graduatoria. Gli incarichi hanno durata annuale e sono 
rinnovati automaticamente alla scadenza al sanitario interessato, salvo comunicazione motivata 
all’interessato con lettera A/R, almeno 30 giorni prima della scadenza dell’incarico”. 

           
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

a) DI CONFERIRE  al dr. MANCOSU Roberto Marco, l’incarico annuale di specialista ambulatoriale  
nella branca di Fisiatria ai sensi dell’art.23 comma 10, dell’A.C.N del 29/07/09 e ratificato 

OGGETTO:  Conferimento d’incarico annuale per la specialistica ambulatoriale ai sensi 
dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 10 –   Dr. MANCOSU Roberto 
Marco – Fisiatria -n. 12 h. sett.li –Dec 01/09/11.  
 

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2011/268    DEL  29/07/2011 

 

DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE 
n°144 del 04/08/2011 



 

 
DSS  29/07/11  Conferimento incarico annuale Dr. Mancosu Roberto Marco dec.01/09/11          Pagina 2 di 3 

l’08/07/2010, per n. 12 ore settimanali, con decorrenza 01/09/11, che svolgerà nei seguenti giorni, 
prevalentemente, secondo le esigenze del servizio, in attività domiciliare:  
 

                             POLIAMBULATORIO TORTOLI’ 
LUNEDI’  08.00- 14.00  

                             POLIAMBULATORIO LANUSEI 
MARTEDI’ 09.00 – 13.00 

                             POLIAMBULATORIO JERZU 
VENERDI’ 09.00 – 11.00 

 
b) DI FAR FRONTE  alla spesa presunta di € 11.000,00 dal 01/09/11 al 31/12/11, bilancio 2011, 
ripartita sui conti 0502020610- 0502020611; 

 
c) D’INCARICAR E dell’esecuzione della presente i Servizi di Medicina di Base e Bilancio, ciascuno 
per gli adempimenti di propria competenza. 
 

 

 

 
Responsabile Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale 

Dott.ssa Tonina A.M. Mulas 
FIRMA APPOSTA 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Attilio Murru 
IL DIRETTORE SANITARIO  

                    Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA                                                         FIRMA APPOSTA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 

 

L’estensore 
Sig.ra A. Uda 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore del Distretto 
Dott. Sandro Rubiu 

FIRMA APPOSTA 



 

 
DSS  29/07/11  Conferimento incarico annuale Dr. Mancosu Roberto Marco dec.01/09/11          Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

04/08/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n°PG/2011/20037  
 
Lanusei, li 04/08/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 

 


